Papa.

Quisunque Candidatorum à Pontifice pro Candidatu moubitur, is dubio procul omnibus anteponebitur à Pontifice. dicitur, ut cam potissimum causam, quia nemo promovet timere debet, à summo Pontifice propositum, ut cura virum regio culmine illo indignum, partim quia sua sancte fidei opere, & circa humanos respectus suscepta digerantur, aut patrocinio bonorum Christi fidelium, immo & ab inimicis. Et Ecclesiae non inquam adiuuantur partim quia vel hinc argumentum desuntur, etiam quia ut reuera Catholicum: cum quodquidem verisimile sit, Rempubillam ad hoc praecepit respectu regni. Et Catholicus eligatur, non modo propter antiquam regni coniunctionem, cui haec usus derogatum non fuit, verum etiam, quia ipsius hereticorum curatutis sunt, ut in tali Principe cadat electio, qui se Catholicum expresse profiteatur, quae in modum in praeterito interregno clarissime determinatum est, antequam Stephanus Barrotheus de Lormentis eligeretur: nam cum inter ipsos ambigueretur, num conducibilis esset hereticum hominem eligere, & reverentur Heretici quo omnes, ut eope hereticorum nomen nobilitatis que Catholice extinguitur esset, Palatinus Vilnenensis, qui tunc cum regem hereticus erat, & pertinax, qui ob grauem aetatem, rerumque publicarum experientiam cunctis venerandus is idebat, consuluit, longe magis recipul expedite ut Catholicus praefteretur, inquiens, si fecus fieret, cum primus hereticus regnum a deputus fuisset, & iustitiam finisste administraret, vel tyrannidem occupare vellet, nemine in foie, qui ipsum a propenso dimouere posse iniurientem ille reveretur in nostros, quin eos etiam occideret ne dum aspernatur: at si in Catholicum hominem contentetur praetor conscientiam iuris iurandi, contra quod nihil efficeretur, manusrum in officio ob censuras ecclesiasticas à Pontifice cui per altera obediat, iam praeficiatur, et tanquam a superiori audituris esset, Pontifici candidati plurimum etiam adiuvabuntur a Senatoribus Ecclesiasticis, qui auctoritate pollut, & quorum suffragia majoris auctoritatem mandantur, non modo quia virtus doctrinae praestantes sunt, & utrum quaurum causa ad eos gradus peruenire, vnde ad exteriores persuadendos plus manu va'ebunt, sed etiam quia primi sunt sufficiatores, & quia Regis locum tenet Archiepiscopus Gavestonis, cuius in interregno regio dignitas, et auctoritas in olio regio respicitur, tanquam legatus papae, & prima, prelertia hodiernus Archibis-
tice, Kar. an. 1020, Innocentius clarus, & erga Pontificis Regnum Venerabilem animatus quedammodum in promptitudine congratulationis, quam perlegit, et significavit, statim atq. Pontificis catu-
dem duxit adeptus est, testatum esse voluit.